



**Til statsminister Jens Stoltenberg
Miljø- og utviklingsminister Erik Solheim**

Oslo 7. desember 2010

Nasjonalparkplanen – snart i mål?

Nasjonalparkplanen som Stortinget vedtok i 1993 er svært viktig i arbeidet for å ta vare på den norske naturarven. Planen skal være fullført innen 2010, men viktige områder gjenstår fortsatt.

Et av områdene som gjenstår er utvidelsen av Ormtjernkampen nasjonalpark i Oppland. Naturvernforbundet har i mange år jobbet for denne utvidelsen og har gitt sin støtte til Fylkesmannen i Oppland sitt forslag. Diskusjonen går nå på om stølsmiljøene i og rundt Fullsenn skal tas med i vernet som landskapsvernområde eller ikke.

Området inneholder stølsmiljøer med slåttemark og slåttemyr i alpin sone som er av nasjonal verdi. Slike områder er i liten grad innlemmet i andre norske verneområder. Fullsenn er et sentralt leveområde for arter som Oppland har et spesielt ansvar for i nasjonal og internasjonal sammenheng: Myrhauk, dobbeltbekkasin skjeggklokke og handmarinøkkel. Området har også viktige kvartærgeologiske forekomster.

Vi er klar over de diskusjonene som går om dette lokalt men vil peke på at de forslagene Fylkesmannen har kommet med vil tillate fortsatt aktiv stølsdrift i området. Noe vi også ser på som viktig for å bevare det unike kulturlandskapet.

Helt siden verneprosessen for utvidelsen av Ormtjernkampen ble startet opp i 2004, har planene vært under press. Dette har ført til at nesten 400 km² er tatt ut av det opprinnelige området som skulle utredes for vern. Bl a er forslaget til Hovsjøen Naturreservat tatt helt ut av planen til tross for store og viktige verneverdier. De avgrensningene som nå er foreslått av Fylkesmannen i Oppland representerer etter Naturvernforbundets vurdering et minimum av det som er faglig forsvarlig for å sikre helhet, spennvidde og mangfold i naturtyper og landskapsverdier. Naturvernforbundet mener derfor det er avgjørende at fylkesmannens forslag om vern av Fullsenn Landskapsvernområde følges når Ormtjernkampen utvides og blir til Langsua nasjonalpark.

Vi vil også benytte anledningen til å ønske regjeringen lykke til i innspurten av arbeidet med de resterende nasjonalparkene som skal komme, Goatheoubbal nasjonalpark i Finnmark, Rohkunborri nasjonalpark i Troms, Sundsfjordfjella naturreservat i Nordland, Sølen landskapsvernområde i Hedmark, Kvænangsbotn og Navitdalen landskapsvernområder i Troms og utvidelse Øvre Anarjohka nasjonalpark i Finnmark.

Dette er viktige områder å ta vare og som gjør at vi verner om svært verdifull natur for framtiden.

Dagen nasjonalparkplanen er gjennomført blir en stor dag som vi ser fram til.

Med vennlig hilsen

Leder
Norges Naturvernforbund